
 1

平成 27年 1月吉日 
ＪＥＡＳ会員、関係各位                                               

日本万引防止システム協会 
（略称：JEAS） 

 

JJJJEASEASEASEAS主催「主催「主催「主催「国内外の規格・基準等に基づく試験や認証国内外の規格・基準等に基づく試験や認証国内外の規格・基準等に基づく試験や認証国内外の規格・基準等に基づく試験や認証に関するに関するに関するに関するセミナーセミナーセミナーセミナー」」」」御御御御案内案内案内案内    

 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

さて、日本万引防止システム協会では国内外の規格・基準等に基づく試験や認証に関する

セミナーを開催します。 

昨今、生産・販売のグローバル化は急速に進み、海外展開はもはや大手企業のものだけ

ではなくなりました。製品を海外市場・国内市場に展開するには、各国・地域における規

制の内容を確認し、何らかの規制が設けられている場合には、製品の技術的適合性評価（適

用規格に基づく試験）を行い、さらにはその評価結果を使用して届出・登録・認証取得等

を行う必要があります。 

当協会で扱われる製品につきましても、電波を利用した機器が多く扱われることから、

国内法はもとより各国電波法規制が該当するケースが多くあるのではないかと思われます。 

本セミナーでは、試験から認証取得までの作業（すなわち、”規制調査“→ “試験プラ

ンの策定” →“技術試験の実施”→“試験リポート・適合性証明書発行”→“認証申請”

→“認証書受領”）手順について、豊富な認証実績をお持ちの認証機関のご担当より概要

説明を行っていただきます。 

多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますよう何卒宜しく

お願い申し上げます。 

敬具 
 

「「「「国内外の規格・基準等に基づく試験や認証に関するセミナ国内外の規格・基準等に基づく試験や認証に関するセミナ国内外の規格・基準等に基づく試験や認証に関するセミナ国内外の規格・基準等に基づく試験や認証に関するセミナーーーー」概要」概要」概要」概要    

１．目的: 国内外の規格・基準等に基づく試験や認証制度を学び、万引防止システムの輸

出入の促進を図る。 

①国内・海外市場に展開するためにクリアすべき規制・制度の概要 

②適合性の確認（適用規格に基づく要求事項・試験） 

③認証取得作業実例 

④プロジェクトの開始段階で全体を見通すプラン策定 

２．日時：平成 27年 2月 20 日（金）15:00 から 16:00  

３．会場：高千穂交易㈱ １階セミナー会場 

４．講師：認証機関の第一線で活躍するご担当者      

５．対象者：輸出入・製品開発・製品調達・販売促進・戦略部門などの皆様 

６．参加人員： 35名  原則、キャンセルが無いようにしてください。 

７．主催：JEAS 技術基準委員会 

８．参加費：無料 

９．ご不明な点は JEAS事務局（福井、稲本）までお願いします。℡03-3355-2322 

 尚、「参加お申し込み」を別添 FAX 用紙にて 2 月 16 日（月）までにご連絡くださいます

ようお願い申し上げます。但し、定員になり次第締切らせていただきます。 

        



 2

日本万引防止システム協会 事務局 行き  FAX 03-3355-2344 
参加お申し込みは、こちらの FAX用紙に必要事項を漏れなくご記入いただき、2月 16日（月）
までにご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

国内外の規格・国内外の規格・国内外の規格・国内外の規格・基準等に基づく試験や認証に関するセミナ基準等に基づく試験や認証に関するセミナ基準等に基づく試験や認証に関するセミナ基準等に基づく試験や認証に関するセミナーーーー参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書 

(ﾌﾘｶﾞﾅ) 
会社名又は 
団体名 

 

部 署 名  

住   所 〒 

TEL  

FAX  

 
1 

役職  

ﾌﾘｶﾞﾅ  

氏名 

 

 
2 

 役職 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

氏名 

※ 記載の個人情報は、日本万引防止システム協会内の活動で使用致します。データに関しては、JEAS

事務局で厳重に管理させていただきます。 

 

セミナー会場のご案内セミナー会場のご案内セミナー会場のご案内セミナー会場のご案内 MAPMAPMAPMAP 

 


